
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 111 30/11/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 111  
SETTORE: UFFICIO CONTABILE 

 
 
 
 
OGGETTO: PNRR M1C1 INVESTIMENTO1.4 "MISURA  1.4.5 - PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI " FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  - 
NEXTGENERATIONEU - CIG: 979715975D - CUP: C41F22004360006 - CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 30/11/2023 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Vista la Deliberazione n. 6 del 18/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la nota 
di aggiornamento al  DUPS per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la Deliberazione n. 7 del 18/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la Deliberazione n. 44 del 16/05/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 
 
Visto l’art. 107 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019 con la quale è stato conferito allo 
scrivente l'incarico di responsabile del servizio dell’area contabile 
 
Richiamata la propria determinazione nr. 49 del 11/05/2023,  con la quale si è provveduto: 
• ad affidare alla ditta Siscom S.p.A. con sede in Cervere (CN) 12040, via Adua 4, P.IVA 
01778000040, la fornitura della Piattaforma notifiche Digitali di cui all’avviso pubblico del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU – CUP (Codice Unico di Progetto) C41F22004360006 CIG n. 
979715975D, alle condizioni indicate nella Trattativa diretta-RDO n. 3546242 sulla piattaforma 
MePA di Consip S.p.A., per la somma di € 4.758,00 (IVA compresa); 
 
• a formalizzare l’aggiudicazione mediante Documento di stipula, generato automaticamente dalla 
piattaforma MePA di Consip, firmato digitalmente dal soggetto stipulante e caricato a Sistema, 
come previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement; 
 
Considerato che lo scrivente, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi, ha 
certificato in data 30/11/2023 prot. gen. 7701 che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto N. 
131-2/2022 - PNRR Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”  - Misura 1.4.5 “Piattaforma 
Notifiche Digitali”  affidato con determina n.  49 del 11/05/2023 alla ditta Siscom S.p.A. con sede in 
Cervere (CN) 12040, via Adua 4, P.IVA 01778000040, è stato REGOLARMENTE ESEGUITO. 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione al 
fine di inviare la Domanda di erogazione del finanziamento attraverso la piattaforma PA digitale 
2026; 
 
Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 
fornitura di cui trattasi; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., 
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 
 
Visto il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, acquisito in relazione all’intervento in 
oggetto: C41F22004360006; 
 
Visto il Codice identificativo di gara C.I.G.: n. 979715975D; 
 



Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del 
presente atto; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa espressi, 
 
1.  di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 30/11/2023 prot. 

Gen. 7701, agli atti d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - 
con Decreto N. 131-2/2022 - PNRR Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, 
competitività e cultura – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”  - 
Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”  affidato con determina n.  49 del 11/05/2023 
alla ditta Siscom S.p.A. con sede in Cervere (CN) 12040, via Adua 4, P.IVA 01778000040, 
è stato REGOLARMENTE ESEGUITO 

 
2.  di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per 

l’ente; 
 
3.  di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Ente per la dovuta pubblicità; 
 
5.  di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR 

n.62/2013 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 111 30/11/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: PNRR M1C1 INVESTIMENTO1.4 "MISURA  1.4.5 - PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI " FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  - 
NEXTGENERATIONEU - CIG: 979715975D - CUP: C41F22004360006 - CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to ERMANNO SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo,  
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il  
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO  
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22/02/2024. 
 
Crodo, lì 22/02/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


